
r  r

DODATEK C.1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

uzavřené dne 11.10.2021 (dále jako „Smlouva“)

Číslo smlouvy Objednatele: 01ST-000926 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 121-098 

Evidenční číslo (ISPROFOND): 500 155 0003

Název související veřejné zakázky:
v

D4 Zbraslav-jih -  Ritka, úprava technického řešení; technická studie

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
..........​... ​. . . ​...........​........................
.......​.............​...............​.......​....... ​. . . .​.....
........​...............
...................................
......​......​.....
.......​.............​.............
......................................
......​......​.....

SAGASTA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
04598555
CZ04598555
sp. zn. C 250116 vedená u Městského soudu v Praze
společnost s ručením omezeným
..........................​...............​...........​.....
... ​.....​..........................
.......​.........​.............​.................
.......​.......​.......​............​...............​. . ​...............​..........
....................................
........​......​......​.....
.......​......​...............​...........​............​...............​. . ​............... 
​..........

1



e-mail: .....................................
tel: ........​......​......​.....
(dále jen „Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE
Dle projednání studie úpravy technického řešení vyplynul požadavek na změnu polohy MÚK 
Jíloviště, kdy Zastupitelstvo obce Jíloviště vyjádřilo na základě veřejného projednání 
modernizace D4 nesouhlas se záborem pozemků (vesměs zahrad stávajících rodinných domů) 
podél trasy D4. Dále byl namítán zvýšený dopad hlukové zátěže na okolí v bezprostřední 
blízkosti stávající MÚK Jíloviště vzniklý doplněním sjezdové větve od Prahy a centralizováním 
veškeré dopravy do tohoto exitu (dle původního požadavku obce byla křižovatka v předchozí 
studii doplněna na plnohodnotnou MÚK).

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Specifikace zakázky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Specifikace zakázky dle Přílohy 1 Smlouvy v rozsahu 
kap. B, jejíž nové znění je:

B. úprava MÚK Jíloviště - přesun do km 9,5 -  technické řešení MÚK v nové poloze dle 
požadavku obce. Ověření dvou možných umístění a následně návrh variant MÚK. 
Rozpracována do úrovně předchozí studie k modernizaci bude jedna varianta. Součástí je návrh 
přeložky silnice na Všenory a úprava technického řešení dálnice v obci Jíloviště (zrušení exitu 
9, odstranění kolektoru, doplnění přídatných pruhů k ul. Příjezdní a k nájezdu u Motorestu, 
apod.). Návrh MÚK bude respektovat všechny limity dané územím (OP vodního zdroje, 
migrační trasy, lesní komplex, realizovatelnost odvodnění, atd.).

Odůvodnění: Na základě veřejného projednání byl vysloven nesouhlas s řešením stávající MÚK 
Jíloviště s kolektorem podél zástavby se zásahem do soukromého vlastnictví. Dále byly obavy 
z hlukové zátěže. Byl vznesen požadavek na posun MÚK mimo zástavbu do obcí navržených 
lokalit. Původní plnění bodu B., které mělo za cíl pouze upravit pravou stranu MÚK a dořešit 
napojení ul. Fr. Smolíka, se s plnění zakázky tímto dodatkem vypouští.

2. Termíny zpracování

Smluvní strany se dohodly na úpravě dílčího termínu zpracování dle odst. 6 Přílohy 1 Smlouvy 
takto (přičemž ostatní znění textu odst. 6 Přílohy 1 zůstávají v platnosti):

6 Termíny zpracování

Ukončení plnění bodů A -  B do 31. 5. 2022

Plnění bodu C průběžně dle potřeby

Odůvodnění: S ohledem na rozšíření požadovaných úprav MÚK Jíloviště a s tím spojeného 
množství projednání s obcemi a dotčenými orgány není možné dodržet původní termín. Plnění 
zakázky má taky vazbu na probíhající aktualizaci dopravního modelu.

Stránka 2 z 4



3. Cena poskytnutých služeb

Smluvní strany se dále dohodly na úpravě Ceny poskytnutých Služeb dle Přílohy 2 Smlouvy 
takto:

Dle uzavřené SoD Dle dodatku č. 1

Činnost .......... ...... ... ........... ....... . . .

1.
Úprava doprovodné komunikace 
dle TST z 08/2020

..... ..... ......​.....

2. Úprava MÚK Jíloviště ..... ..... ......​..... ..... ..... ......​.....

3.
Příprava podkladů a účast na 
jednáních

..... ..... ......​.....

4. Planografie, atd. . .​.... ......... ....​.....

......​..... ......​.....

5. Technická pomoc objednateli ..... ..... ......​..... ..... ..... ......​.....

Cena celkem 788 000

Cena celkem po dodatku 992 000

DPH 21 % 208 320

Cena celkem s DPH 1 200 320

Odůvodnění: Zvýšení ceny za poskytnuté služby z částky 788 000 Kč bez DPH dle uzavřené 
Smlouvy na 992 000 Kč bez DPH je  dán zvýšeným požadavkem na plnění dle tohoto dodatku.

4. Fakturace

Smluvní strany se dále dohodly na úpravě odst. 5 Přílohy 1 Smlouvy, kdy je nově umožněna 
dílčí fakturace:
a) 100 % plnění bodů A + B po dokončení čistopisu těchto částí
b) fakturace za technickou pomoc dle doloženého rozpisu skutečného plnění je možná každé 

3 kalendářní měsíce

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

Stránka 3 z 4



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a 992na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB , O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitáln podepsal:.​. . . . . . ​....... ​. . . ​..... 
Datum: 21.04.2022 11:03:51 +02:00

Stránka 4 z 4

. . . . . ​. . . ​ .....
........

Digitálně podepsal 
​..... ​.........
Datum: 2022.04.19 
15:38:55 +02'00'


